Комитет по образованию

администрации городского округа «Город Калининград»

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города Калининграда средняя

общеобразовательная школа № 5

(МАОУ СОШ № 5)

ПРОТОКОЛ № 1

собрания рабочей группы по обеспечению перехода на обновленные федеральные

государственные образовательные стандарты начального общего образования

  от 14.03.2022   года

Руководитель рабочей группы ФГОС НОО

Заместитель руководителя рабочей

группы ФГОС НОО

Члены рабочей группы

Присутствовали 7 чел.

Заместитель директора:    Малыгина Н.А.

Заместитель директора       Мазунина Е.Н.

Руководитель МО:                Картенко В.В.

Учитель начальных классов: Солдатенко С.В.

Учитель начальных классов: Сутягина Е.В.

Учитель начальных классов: Щербань С.М.

Педагог-психолог:                  Алеева М.Н.

Класс ФИО классного руководителя Дата

1 А Трегубова В.П. 12.04

1 Б Солдатенко С.В.. 12.04

1 В Смирнова Н.М. 12.04

1 Г Азизян М.Н.. 12.04

2 А Малыгина Н.А. 13.04

2 Б Захаренкова Т.С. 13.04

2 В Моругина О.Н.. 13.04

2 Г Сутягина Е.В.. 13.04

3 А Устенюк Н.А. 14.04

3 Б Щербань С.М.. 14.04

3 В Паранин Р.В. 14.04

3 Г Задко Л.И.. 14.04

Повестка:

1.  Организация родительских собраний

2.  Прохождение курсов повышения квалификации

3.  Разработка рабочих программ педагогов

Об организации родительских собраний слушали Малыгину Н.А.:

Определить даты и время проведения родительских собраний начальных классов,

включить в повестку родительских собраний информацию по обновленным ФГОС,

подготовить для родителей согласия о переходе на обучение по обновленным

ФГОС.

2. По вопросу прохождения обучения курсам повышения квалификации слушали

Малыгину Н.А.

Накануне запланированной даты начала курсов проверить электронную почту на

наличие письма от организаторов курсов с кодом доступа к курсам на платформе

2020.baltinform. Проверить актуальность профиля на платформе.

Малыгиной Н.А.. приступить к обучению «Реализация требований обновленных ФГОС

НОО, ФГОС ООО в работе учителя» 21.03   Педагогам начальных классов приступить к

обучению «Реализация требований обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе

учителя» 15.05

3.  По вопросу разработки рабочих программ педагогов слушали Картенко В.В.

Распределение нагрузки между педагогами начальной школы для разработки

рабочих программ по предметам.

Предмет:

Литературное чтение на родном (русском)

языке

Литературное чтение

Математика

Музыка

Окружающий мир

ОРКСЭ

Родной язык (русский)

Русский язык

Технология

Физическая культура

Изобразительное искусство

Английский язык

Педагог-
разработчик:

Щербань С.М.

Готовчикова С.Ю.

Малыгина Н.А.

 Бенни Н.К

. Картенко В.В.

Свиридова О.М..

Азизян М.Н.

Свиридова О.М.

Моругина О.Н.

Захаренкова Т.С.

Кукрусова Е.А.

Зайцева Л.А.

Голосовали: «За» - 7 человек «Против» - 0

Руководитель рабочей группы: Заместитель директора:  Малыгина Н.А.

		2022-04-14T20:37:50+0200
	МАОУ СОШ № 5